
Nº 240, sexta-feira, 15 de dezembro de 201734 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017121500034

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

DIRETORIA DE PROGRAMAS E BOLSAS NO PAÍS
COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo Financeiro - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Conceder Aditivo de Recursos Financeiros - Signatários - pela CAPES: Geraldo Nunes Sobrinho - Diretor de Programas e Bolsas
no País e pelo beneficiário (a).

Beneficiário (a) CPF Processo Programa Termo Aditivo Data da Assinatura: Valor R$
ALLYSSON PONTES PINHEIRO 877976314-68 23038.004265/2015-40 PROAP 1606/2015 02/2017 3 0 / 11 / 2 0 1 7 10.000,00

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Espécie: Termo de Cooperação Técnica firmado entre a Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior - CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - UG/Gestão: 154003/15279 Objeto: Execução do Programa
de Suporte à Pós-Graduação de Instituições de Ensino Particulares - PROSUP, segundo as normas contidas em seu regulamento vigente, no âmbito da Ação 0487 - Concessão de Bolsas de Estudo, integrante do
Programa de Governo 2032 - Educação Superior - Graduação, Pós-Graduação, Ensino, Pesquisa e Extensão - Data de Assinatura: 10/08/2017. Vigência: 10/08/2017 até 31/12/2017. Signatários - pela CAPES: Geraldo
Nunes Sobrinho - Diretor de Programas e Bolsas no País e pela Instituição, seu representante legal.

Instituição CNPJ Processo Representante Legal
UNIVERSIDADE ANHANGUERA DE SÃO PAULO - UNIAN - SP (MANTENEDORA
ANHANGUERA EDUCACIONAL S/A)

05808792/0074-02 23038.000203/2016-40 GISLAINE MORENO

CENTRO UNIVERSITÁRIO RITTER DOS REIS - UNIRITTER 87248522/0007-80 23038.000264/2016-15 BÁRBARA SILVA COSTA
PONTIFÍCIA UNIVERSIDADE CATÓLICA DO RIO GRANDE DO SUL - PUCRS 88630413/0002-81 23038.000247/2016-70 MAGDA RODRIGUES DA CUNHA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2017 UASG 155633

Processo: 23780000023201736.

PREGÃO SRP Nº 11/2017. Contratante: COLEGIO PEDRO II -

.CNPJ Contratado: 15145687000120. Contratado : TOTAL CLEAN

COMERCIO E SERVICOS -EIRELI. Objeto: Contratação de serviços

de cozinheiro, que serão prestados nas condições estabelecidas no

termo de referência, anexo do edital, contendo 2 (dois) postos de

cozinheiro. Fundamento Legal: Lei 8.666/1993, Lei 10.520/2002, De-

creto 7.892/2013, Decreto 2.271/1997, IN SLTI/MPOG 2/2008. Vi-

gência: 21/11/2017 a 21/11/2018. Valor Total: R$86.550,00. Fonte:

112000000 - 2017NE800061. Data de Assinatura: 21/11/2017.

(SICON - 14/12/2017) 155633-15201-2017NE800005

FUNDAÇÃO COORDENAÇÃO DE
APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL

SUPERIOR

EXTRATO DE CONTRATO Nº 36/2017 UASG 154003

Processo: 23038007630201730.
PREGÃO SRP Nº 17/2017. Contratante: FUND COORD DE APER-
FEICOAMENTO DE -PESSOAL DE NIVEL SUP. CNPJ Contra-
tado: 01705972000144. Contratado : MAXTERA TECNOLOGIA,
SISTEMAS E -COMERCIO LTDA. Objeto: Contratação de empresa
especializada para manutenção de ambiente de dados digitais da CA-
PES por meio de aquisição de solução estatítica de ambiente de
análise de dados e solução de processamento analítico de dados para
atender as necessidades da CAPES. Fundamento Legal: Lei
10520/2002, lei 8666/93 e IN 5/2007. Vigência: 13/12/2017 a
13/12/2018. Valor Total: R$5.047.053,60. Fonte: 100000000 -
2017NE800696 Fonte: 100000000 - 2017NE800699 Fonte:
100000000 - 2017NE800703. Data de Assinatura: 13/12/2017.

(SICON - 14/12/2017) 154003-15279-2017NE800032

EXTRATO DE CONTRATO Nº 37/2017 UASG 154003

Processo: 23038007630201730.
PREGÃO SRP Nº 17/2017. Contratante: FUND COORD DE APER-
FEICOAMENTO DE -PESSOAL DE NIVEL SUP. CNPJ Contra-
tado: 15473637000172. Contratado : QUBO TECNOLOGIA E SIS-
TEMAS LTDA -ME. Objeto: Contratação de empresa especializada
para manutenção de ambiente de dados digitais da CAPES por meio
de aquisição de solução estatística de análise de dados e solução de
processamento analítico de dados para atender as necessidades da
CAPES. Fundamento Legal: lei 10520/02, lei 8666/93 e IN 5/17.
Vigência: 13/12/2017 a 13/12/2018. Valor Total: R$2.763.203,00.
Fonte: 100000000 - 2017NE800697 Fonte: 100000000 -
2017NE800698 Fonte: 100000000 - 2017NE800701. Data de As-
sinatura: 13/12/2017.

(SICON - 14/12/2017) 154003-15279-2017NE800032

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS
H O S P I TA L A R E S

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2017 UASG 155007

Número do Contrato: 47/2015.
Nº Processo: 23477018135201565.
PREGÃO SISPP Nº 39/2015. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA
DE SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado:
00087163000153. Contratado : APECE SERVICOS GERAIS LTDA -
.Objeto: Prorrogar o prazo de vigência em mais 12 (doze) meses.
Fundamento Legal: Art. 57, inciso II da Lei 8.666/93. Vigência:
17/12/2017 a 16/12/2018. Data de Assinatura: 13/12/2017.

(SICON - 14/12/2017) 155007-26443-2017NE800320

EDITAL Nº 84, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2017
CONCURSO PÚBLICO Nº 7/2013 - EBSERH/MEJC-UFRN

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no Concurso Público nº 7/2013, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação no Maternidade Escola Januário
Cicco da Universidade Federal do Rio Grande do Norte - MEJC-
UFRN, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. MÉDICO - CIRURGIA PEDIÁTRICA 2º Marx Ma-
riano De Melo;

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-
recer:

2.1. No dia 18/12, das 9h às 12h e das 13h30 às 16h30, ao
Setor de Gestão de Pessoas da Maternidade Escola Januário Cicco,
localizado na Av. Nilo Peçanha, nº 270, Natal/RN, para apresentação
da habilitação específica dos requisitos dos cargos (original e cópia);
entrega de currículo, dos documentos necessários para sua contra-
tação (original e cópia) e do formulário de dados cadastrais. A lista da
documentação e o cadastro estão disponíveis no site: www.eb-
serh.gov.br. A apresentação dos documentos poderá ser efetuada por
procuração registrada em cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br.

2.2. No dia 20/12, das 7h às 10h, ao Laboratório da Ma-
ternidade, localizado no 1º andar do prédio anexo, para realização da
coleta de sangue;

2.3. No dia 22/12, conforme agendamento, ao SSOST da
Maternidade, para realização do Exame Admissional.

2.4. No dia 02/01/2018, das 8h às 12h e das 14h às 17h, à
Maternidade, para conhecimento dos horários de trabalho; assinatura
do contrato de trabalho e da Carteira de Trabalho e Previdência
Social; e atividades de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do pre-
sente concurso público.

KLEBER DE MELO MORAIS

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
DE JUIZ DE FORA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 49/2017 UASG 155903

Processo: 23765001908201741.
DISPENSA Nº 42/2017. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA DE
SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado:
00094397000209. Contratado : TCR IMAGIOLOGIA LTDA - ME -
.Objeto: Prestação de serviço de exames de tomografia computa-
dorizada, 24 horas por dia. Fundamento Legal: Lei 8.666/1993. Vi-
gência: 24/11/2017 a 23/11/2018. Valor Total: R$49.724,40. Fonte:
112150714 - 2017NE803505. Data de Assinatura: 23/11/2017.

(SICON - 14/12/2017) 155903-26443-2017NE800219

EXTRATO DE CONTRATO Nº 50/2017 UASG 155903

Processo: 23765002582201698.
PREGÃO SRP Nº 112/2016. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA
DE SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado:
12957821000108. Contratado : DISTREQUI DO BRASIL DISTRI-
BUIDORA-DE EQUIPAMENTOS LTDA. Objeto: Aquisição de
equipamentos médico-hospitalares para o Serviço de Cardiologia,
Serviço de Hemodiálise, Serviço de Pediatria e Ambulatórios. Fun-
damento Legal: Lei 8.666/1993. Vigência: 01/12/2017 a 30/11/2018.
Valor Total: R$4.510,00. Fonte: 151001094 - 2017NE803905. Data
de Assinatura: 30/11/2017.

(SICON - 14/12/2017) 155903-26443-2017NE800219

EXTRATO DE CONTRATO Nº 51/2017 UASG 155903

Processo: 23765002582201698.
PREGÃO SRP Nº 112/2016. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA
DE SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado:
20371330000109. Contratado : MUNDI EQUIPAMENTOS MEDI-

COS, -ODONTOLOGICOS E VETERINARIO. Objeto: Aquisição de
equipamentos médico-hospitalares para o Serviço de Cardiologia,
Serviço de Hemodiálise, Serviço de Pediatria e Ambulatórios. Fun-
damento Legal: Lei 8.666/1993. Vigência: 01/12/2017 a 30/11/2018.
Valor Total: R$1.049,50. Fonte: 151001094 - 2017NE803906. Data
de Assinatura: 30/11/2017.

(SICON - 14/12/2017) 155903-26443-2017NE800219

FILIAL HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA UFMG

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 77/2016 UASG 155021

Processo: 23072048448/16-31 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de equi-
pamentos portáteis de osmose reversa, da marca Vexer - modelo vop,
com fornecimento de peças sob demanda. Total de Itens Licitados:
00027. Edital: 15/12/2017 de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00.
Endereço: Avenida Professor Alfredo Balena, Nº 110 Centro Santa
Efigenia - BELO HORIZONTE - MG ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/155021-05-77-2016. Entrega das Propostas: a partir
de 15/12/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 28/12/2017 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

MARCOS ROBERTO ALVES
Pregoeiro

(SIDEC - 14/12/2017) 155021-15229-2017NE802554

FILIAL HOSPITAL DE ENSINO DR. WASHINGTON
ANTÔNIO DE BARROS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 39/2017 UASG 155180

Processo: 23542000569201708.
PREGÃO SRP Nº 1/2017. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA
DE SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado:
02213325000188. Contratado : PLUGNET COMERCIO E REPRE-
SENTACOES-LTDA.. Objeto: Aquisição de solução de TI para aten-
der as necessidades do HU UNIVASF. Fundamento Legal: Lei 8.666.
Dec 7.892 . Vigência: 01/12/2017 a 30/11/2018. Valor Total:
R$781.400,00. Fonte: 100150714 - 2017NE800645. Data de Assi-
natura: 01/12/2017.

(SICON - 14/12/2017) 155180-26443-2017NE800001

paulo.querino
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2017-12-15T00:54:21-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




